- Notaria (Y Mercantil correspondiente; este plazo podrá prorrogarse 0 

: disolverse la sociedad y liquidarse antes de su cumplimiento, de 

conformidad con el literal c) del Artículo Décimo Tercero (13) 

del Estatuto Sociales o por cualquiera de las causas señaladas Y 

en el Artículo Trescientos Sesenta y Uno (361) de la Ley de 

Compañías.- CAPÍTULO SEGUNDO: DEL CAPITAL SOCIAL Y SU 
AS O 

INTEGRACIÓN.- ARTÍCULO CUARTO: “-CAPÍTAL—S %TAL.- El capital 

_. 
o 

DN gocial de la compañía será de OCHOCIENTOS "DOLARES. DÉ LOS ESTADOS / 

UNIDOS DE AMÉRICA CON  00/100:_.(USD-—-800:

[...]

o título y se emitirá en su lugar uno nuevo a nombre del 

“Notaria (YD cesionario. Sin embargo, en el caso de acciones inscritas en una 

: bolsa de valores oO entregadas en custodia a un depósito 

centralizado de compensación se estará a lo dispuesto en los 

Artículos Ciento Ochenta y Ocho (188) y Ciento Ochenta y Nueve 

(189) de la ley de Compañías. Si el título de acción se 

extraviare o destruyere, la compañía podrá anular el título y 

conferir uno nuevo al respectivo accionista a pedido escrito de 

éste, previa publicación por tres (3) días consecutivos en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal Y

[...]

'a una Junta General de accionistas para tratar de los asuntos 
| 

que indiquen en su petición. Si este pedido [fuere rechazado o no 

se hiciere la convocatoria dentro del plazo de quince (15) días 

contados desde el recibo de la. petición, se estará a lo 

dispuesto en el Artículo-' Doscientos Trece! (213) de la Ley de 

Compañías. La ON Junta General deberá hacerse, 

además de la prensa, mediante tomunicaciones.escritas dirigidas 
——p 

: Lara 
aquellos accionistas - que así lo” ¡hubieren solicitado 

7 : _ A — 

respectivas direcciones 
h .